
  
OBČINA BRDA 

Trg 25. maja 2, 5212 Dobrovo v Brdih, tel.: +386 (0)5 335 10 30, E-pošta: info@obcina-brda.si 

 
Številka: 4100-01/2020-01 
Datum:   3. 4. 2020 

 
Občinski svet Občine Brda 
 
 
Zadeva: Obravnava in sprejem Odloka o porabi proračunske rezerve za leto 2020 
 
Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZfisP in 96/15 – 
ZIPRS1617), v 49. členu določa, da se v proračunu občine zagotavljajo sredstva za proračunsko rezervo, ki deluje 
kot proračunski sklad.  
 
Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so 
potres, poplava, zemeljiski plaz, snežni plaz, visok sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav 
nalezljive človeške, živalske ali razstlinske bolezni, druge nesreče, ki jih povzročajo naravne sile in ekološke 
nesreče. 
V proračunsko rezervo se izloča del skupno doseženih letnih prejemkov proračuna v višini, ki je določena s 
proračunom (5.000 Eur), vendar največ do višine 1,5 % prejemkov proračuna. Del sredstev se izloča v rezerve 
začasno vsak mesec, dokončno pa po zaključnem računu proračuna za preteklo leto. Proračunski sklad Občine 
Brda je na dan 1.1.2020 oblikovan v višini 50.945,52 Eur.  
 
O uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem primeru do višine, ki jo določa odlok, s katerim se sprejme 
občinski proračun (po našem odloku 5.000 Eur), odloča župan na predlog za finance pristojnega organa občinske 
uprave in o uporabi sredstev obvešča občinski svet s pisnimi poročili. 
V drugih primerih uporabe sredstev proračunske rezerve, ki presega višino, določeno z odlokom o proračunu, 
odloča občinski svet občine s posebnim odlokom, katerega vam podajamo v obravnavo in sprejem. 
 
S sprejemom predlaganega odloka dodatne finančne obveznosti ne bodo nastale. Odlok namreč pomeni pravno 
podlago za razdelitev sredstev proračunskega sklada, ne pa podlage za zagotovitev sredstev, kot jo predstavlja 
občinski proračun. 
 
Poslovnik občinskega sveta Občine Brda v 85. členu določa, da se odlok lahko sprejeme po hitrem postopku, kadar 
to zahtevajo izredne potrebe občine ali naravne nesreče. 
S predlaganim odlokom bomo financirali izdatke za odpravo finančnih posledic koronaviruasa, zato smatramo, da 
je sprejem predmetnega odloka po hitrem postopku utemeljen. Pri hitrem postopku se združita prva in druga 
obravnava predloga odloka na isti seji.  
 
Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, po razpravi, v sprejem naslednja sklepa, po hitrem postopku: 
1. Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o porabi proračunske rezerve za leto 2020, v prvi obravnavi. 
2. Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o porabi proračunske rezerve za leto 2020.    
 
 
Pripravila:         ŽUPAN 
Višja svetovalka                         Franc Mužič 
Beti Kumar 
 
 
 
 
 
 



 
 
OBČINA BRDA            
OBČINSKI SVET 
 
 
 
 
Na podlagi 49. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – 
ZFisP in 96/15 – ZIPRS1617) in 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17 in 16/18) 
je Občinski svet Občine Brda na _____. redni seji dne ____________ sprejel   
 
 
 

O D L O K 
 

o porabi proračunske rezerve za leto 2020 
 
 
 

1. člen 
 
Ta odlok določa namen in višino porabe sredstev proračunske rezerve Občine Brda. 
 

2. člen 
 
Za financiranje izdatkov za odpravo finančnih posledic, povezanih z vsemi ukrepi, nastalimi s preprečevanjem 
širitve koronavirusa SARS-CoV-2 (COVID-19), se dovoli poraba sredstev iz rezervnega sklada Občine Brda za 
leto 2020 v višini do 20.000 Eur. 
 

3. člen 
 
O dejanski porabi sredstev bo Občinskemu svetu Občine Brda podano poročilo v okviru Zaključnega računa 
Proračuna Občine Brda za leto 2020. 
 

4. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 13.3.2020. 
 
 
Številka: 4100-01/2020 
Datum:    

 
 
               ŽUPAN 
                        Franc Mužič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
OBČINA BRDA            
OBČINSKI SVET 
 
 
 
 
 
Na podlagi 49. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – 
ZFisP in 96/15 – ZIPRS1617) in 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17 in 16/18) 
je Občinski svet Občine Brda na _____. redni seji dne ____________ sprejel   
 
 
 
 

S K L E P 
 
 
 

1. 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o porabi proračunske rezerve za leto 2020, v prvi obravnavi. 
 
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 4100-01/2020 
Datum:  

 
 
              Župan  
         Franc Mužič  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
OBČINA BRDA            
OBČINSKI SVET 
 
 
 
 
 
Na podlagi 49. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – 
ZFisP in 96/15 – ZIPRS1617) in 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17 in 16/18) 
je Občinski svet Občine Brda na _____. redni seji dne ____________ sprejel   
 
 
 
 

S K L E P 
 
 
 

1. 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o porabi proračunske rezerve za leto 2020. 
 
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 4100-01/2020 
Datum:  

 
 
              Župan  
         Franc Mužič  
 
 


